
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001507078

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2024-0001507078

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
	Dirección: Avda. de la Constitución
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Servicios de mantenimiento de los sistemas de información

corporativos asistenciales de gestión de procesos asociados a la
vacunación del SAS

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0001216791
División por lotes: No
Clasificación CPV
72267100-0 - Mantenimiento de software de tecnología de la información

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Servicios de mantenimiento de los sistemas de información
corporativos asistenciales de gestión de procesos asociados a la
vacunación

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	4.373.826,94 €

Importe total (sin IVA): 3.614.733,01 €

Valor estimado: 9.346.666,78 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

D.G. de Contratación 05/09/2024 13:27:39 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOTE2ZDE1NzhkZDhhZTESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001507078

Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Salud laboral - Información  y  formación  específica  en  medidas  de seguridad y salud en el trabajo
Salud laboral - Violencia de género y acoso sexual
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ámbito laboral - Protección de los menores
Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 03/07/2024

Fecha de formalización: 09/08/2024
Duración del contrato: 24   Meses
Número de contrato: EXP. 2110/2023
NIF: U19791391
Adjudicatario: 	UTE NTT DATA SPAIN SLU SOLUTIA DIGITAL HEALTH SL UNION

TEMPORAL EMPRESAS
¿Es PYME? 	Sí
¿Es UTE? Sí
Importe de adjudicación (sin
IVA):

3.614.733,01 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

4.373.826,94 €

Nº de licitadores presentados: 3
Nº de ofertas PYME: 1
Nº de ofertas electrónicas: 3
Admite subcontratación: Sí
Valor y proporción de
subcontratación:

100

D.G. de Contratación 05/09/2024 13:27:39 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOTE2ZDE1NzhkZDhhZTESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001507078

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S-002, página  (Envío: 02/01/2024 00:00), Publicación: 03/01/2024
00:00). Referencia: 2d35ad90-be3c-480a-9447-1629f815bb3e Tipo: Licitación.Diario Oficial de la Unión
Europea nº S 172/2024, página 529487-2024 (Envío: 03/09/2024 00:00), Publicación: 04/09/2024 00:00).
Referencia: d2bbce9e-238d-4774-aa36-3fbc108e8a8a Tipo: Formalización.

Publicaciones relacionadas
	2024-0001483544
2023-0001367919

D.G. de Contratación 05/09/2024 13:27:39 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOTE2ZDE1NzhkZDhhZTESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


